
1 

 

 
 

Z á p i s  

 

z 3. zasedání Zastupitelstva města v Nymburce, které se konalo dne 22. 6. 2016  

od 16.00 hodin v Malém sále Obecního domu v Nymburce 

 

 

 

Přítomno: 21 členů zastupitelstva města  

 

 

K bodu I. 

Zahájení 

 

Zasedání řídil starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D., který zahájil zasedání přivítáním všech 

přítomných. Konstatoval, že: 

a) třetí zasedání bylo svoláno řádně a včas, 

b) podle prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina zvolených členů a zasedání je 

schopno usnášet se o všech bodech předloženého programu, 

c) průběh dnešního zasedání je kromě písemného zápisu zaznamenáván prostřednictvím 

audio techniky a je též z tohoto jednání pořizován on-line přenos, který je ke shlédnutí 

na webových stránkách města  

 

 

 

Schválení programu 

 

Návrh programu dnešního zasedání: 

 

Program:         

I.     Zahájení 

II.    Zprávy: 

1) Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk  

2) Zápis o provedené kontrole – Kontrola plnění usnesení RM a ZM za rok 2015  

3) Zápis o provedené kontrole – Kontrola vybraných právních předpisů Města Nymburk  

4) Zápis o provedené kontrole – Kontrola mobiliáře města Nymburk  

5) Informace o nových skutečnostech v problematice AZOS CZ, s.r.o.  

6) Úprava Zásad pro používání prostředků sociálního fondu MěÚ Nymburk (Dodatek č. 6)  

7) Návrh na poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu města Nymburk v roce 2016 - 

příspěvky na pronájem tělocvičen a sportovišť  

8) Závěrečný účet za rok 2015, účetní závěrka za rok 2015  

9) Rozpočtové opatření č. 15/2016 - odvod účelově vázaných finančních prostř. dotace na 

provoz  PO 

10) Rozpočtové opatření č. 17/2016 - dotace na výkon agendy SPOD  



2 

 

11) Žádost o prominutí části dluhu  

12) Prodej domu čp. 497  

13) Prodej obecních pozemků v zóně Sever  

14) Prodej pozemku Louda reality a.s.  

15) Prodej obecních pozemků J. Peťurovi  

16) Změna osoby příjemce dotace  

17) Smlouva o spolupráci – okružní křižovatky  

18) Změna zřizovací listiny Technických služeb města Nymburka  

19) 1. Krátkodobá a střednědobá vize Nemocnice Nymburk s.r.o. a zpráva ke zpracování 

strategie (koncepce) společnosti, 2. Návrh na zrušení usnesení zastupitelstva /Návrh na 

odložení usnesení zastupitelstva  

 

III.  Různé  –  Zpráva o činnosti Rady města  

IV.  Diskuse 

V.   Závěr                                                           

  

 

Návrh na rozšíření programu o bod č. 19 – 1. Krátkodobá a střednědobá vize Nemocnice 

Nymburk s.r.o. a zpráva ke zpracování strategie (koncepce) společnosti, 2. Návrh na zrušení 

usnesení zastupitelstva /Návrh na odložení usnesení zastupitelstva  

(návrh - starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D.)  

Hlasování: 16 ano  

   

Návrh jako celek.  

Hlasování: 18 ano 

Návrh byl schválen.   

 

 

Určení ověřovatelů  zápisu z dnešního zasedání 

 

Jako ověřovatelé dnešního zápisu byli navrženi:  

MVDr. Lucie Zatloukalová 

MUDr. Zdeněk Dyňka  

Hlasování: 17 ano, 2 zdrž.  

Návrh byl schválen. 

 

 

Určení členů návrhové komise  

 

Jako členy návrhové komise byli navrženi:  

Zdeněk Vocásek 

Petr Šmíd 

Ing. arch. Jan Ritter  

Hlasování: 18 ano, 1 zdrž.  

Návrh byl schválen. 

  

 

Ověření zápisu z minulého zasedání zastupitelstva  

 

Zápis z 2. zasedání zastupitelstva města Nymburk ze dne 13.4.2016 byl ověřen.   



3 

 

K bodu II. 

Zprávy 

 

1) Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk  

Úvodní slovo ke zprávě přednesl Ing. Tomáš Mach, Ph.D., starosta   

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  

Diskuse: 

Ing. Velechovský – opětovně žádá projednání problematiky spol. Transmed, Ing. Mach – toto 

je součástí bodu č. 19, Mgr. Beranová – 1) proč nebyla zařazena kamera v ul. Velké Valy do 

návrhu rozpočtu? Ing. Janda – tato položka nebyla odsouhlasena, 2) v čem je jiný geom. plán 

ohledně části parc. s ČEZ? Ing. Janda -  rozpor ve velikosti parcely, Mgr. Černovský – dotaz 

na nový statut Nymburské o.p.s. – jak daleko je projednávání?, Ing. Mach – bod č. 16 

dnešního jednání ZM, Ing. Velechovský – jak se vyvíjí soudní spor s GIP?, Ing. Janda – 

nastalo dovolání druhé strany, nové projednání, Mgr. Černovský – prodej pozemků pod byt. 

domy probíhá již 7 let – není to dlouhá doba?, Ing. Janda – problematické, více vlastníků, 

zdlouhavá jednání.   

Veřejnost: nikdo   

Hlasování : 21 ano  

Návrh byl schválen. 

 

 

2) Zápis o provedené kontrole – Kontrola plnění usnesení RM a ZM za rok 2015  

Úvodní slovo ke zprávě přednesl Ing. Bc. Marek Velechovský, předseda KV 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  

Diskuse: nikdo  

Veřejnost: nikdo  

Hlasování: 19 ano  

Návrh byl schválen. 

 

 

3) Zápis o provedené kontrole – Kontrola vybraných právních předpisů Města Nymburk  

Úvodní slovo ke zprávě přednesl Ing. Bc. Marek Velechovský, předseda KV  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  

Diskuse:  

Mgr. Černovský – hrací automaty – úplný zákaz, tyto peníze nejdou do sportu, Ing. Mach – 

toto tvrzení není pravdivé, Ing. Velechovský – nutná úprava vyhlášky-poplatky za psy, 

srovnání cen mezi byty a domy  

Veřejnost: nikdo  

Hlasování: 20 ano, 1 zdrž.  

Návrh byl schválen. 

  

 

4) Zápis o provedené kontrole – Kontrola mobiliáře města Nymburk  

Úvodní slovo ke zprávě přednesl Ing. Bc. Marek Velechovský, předseda KV  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  

Diskuse: nikdo  

Veřejnost: nikdo  

Hlasování: 17 ano  

Návrh byl schválen. 

   



4 

 

5) Informace o nových skutečnostech v problematice AZOS CZ, s.r.o.  

Úvodní slovo ke zprávě přednesl Ing. Tomáš Mach, Ph.D., starosta   

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  

Diskuse:  

Ing. Velechovský – dotaz na nově budovanou stavbu v areálu Azosu – mají staveb. povolení?, 

Ing. Kusovská – MěÚ Nymburk byl pro podjatost vyloučen z projednávání, nyní spis u MěÚ 

Kolín, PhDr. Fojtík – proběhla návštěva posl. Jermanové – přislíbeno osobní projednání 

s ministrem ŽP Brabcem, Mgr. Černovský – jaký dopad mělo schválení 4. změny integr. 

povolení?, Ing. Mach – jednotný postup s Permanentem – hlavně omezující změny,                      

Mgr. Skoupý – proběhla demonstrace, ale bohužel bez efektu, MUDr. Omáčka – firma Azos 

zákazy nerespektuje, proč změny IP nevedou k žádnému efektu?, p.Šmíd – vyzývá ZM 

k přispění fin. částky pro spolek Permanent, bojuje i za jednotlivé zastupitele    

Veřejnost: nikdo  

Hlasování: 20 ano  

Návrh byl schválen. 

  

 

6) Úprava Zásad pro používání prostředků sociálního fondu MěÚ Nymburk (Dodatek č. 6)  

Úvodní slovo ke zprávě přednesla Libuše Nováková, vedoucí odboru vnitř. věcí   

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  

Diskuse:  

Ing. Velechovský – proč zastupitelé mají přiznanou vyšší fin. částku na penz. připojištění než 

zaměstnanci úřadu?, pí Nováková - částka pro ZM je před zdaněním 

Veřejnost: nikdo  

Hlasování: 21 ano  

Návrh byl schválen. 

  

 

7) Návrh na poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu města Nymburk v roce 2016 - 

příspěvky na pronájem tělocvičen a sportovišť  

Úvodní slovo ke zprávě přednesl Ing. Jiří Černý, vedoucí odboru ŠKaPP   

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  

Diskuse:  

Mgr. Černovský – 1) bylo zveřejněno na úřední desce?, Ing. Černý – domnívá se, že ano, ale 

prověří, 2) Mažoretky jsou pod p.o. MěKS – proč takto řešeno?, Ing. Černý – důvodem je 

fungování pod samostatným IČ 

Veřejnost: nikdo  

Hlasování: 20 ano  

Návrh byl schválen. 

  

 

8) Závěrečný účet za rok 2015, účetní závěrka za rok 2015  

Úvodní slovo ke zprávě přednesla Ing. Eva Rusová, ved. ekonomického odboru   

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  

Diskuse:  

Mgr. Černovský – proč se vyplácí předsedovi a.s. Ing. Hamáčkovi odměna, když bylo řečeno, 

že se v a.s. nic neděje?, Ing. Rusová – přehled činnosti a.s. má k dispozici Valná hromada               

a Dozorčí rada, Ing. Mach – nemocnice se řeší neustále, jedním z výsledků je bod č. 19 

dnešního jednání, Ing. Velechovský – za jeho působení v a.s. se nevyvíjela žádná činnost, toto 



5 

 

je plýtvání penězi, Ing. Mach – v září bude předložena kompletní vize dlouhodobých                        

i střednědobých plánů Nemocnice    

Veřejnost: nikdo  

Hlasování: 17 ano, 3 zdrž.  

Návrh byl schválen. 

 

 

9) Rozpočtové opatření č. 15/2016 - odvod účelově vázaných finančních prostř. dotace na 

provoz  PO 

Úvodní slovo ke zprávě přednesla Ing. Eva Rusová, ved. ekonomického odboru    

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  

Diskuse: nikdo  

Veřejnost: nikdo    

Hlasování: 21 ano 

Návrh byl schválen. 

 

 

10) Rozpočtové opatření č. 17/2016 - dotace na výkon agendy SPOD  

Úvodní slovo ke zprávě přednesla Ing. Eva Rusová, ved. ekonomického odboru   

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  

Diskuse: nikdo  

Veřejnost: nikdo  

Hlasování: 21 ano 

Návrh byl schválen. 

 

 

11) Žádost o prominutí části dluhu  

Úvodní slovo ke zprávě přednesla Ing. Eva Rusová, ved. ekonomického odboru   

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  

Diskuse: nikdo   

Veřejnost: nikdo  

Hlasování: 21 ano  

Návrh byl schválen. 

 

 

12) Prodej domu čp. 497  

Úvodní slovo ke zprávě přednesl Ing. Vlastimil Janda, vedoucí odboru SMM  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  

Diskuse:  

Mgr. Beranová – je ráda, že se dům prodal, ale poukázala na malé byty, MVDr. Zatloukalová 

– z čeho byl vybrán tento zájemce?, Ing. Janda – záměr byl vyvěšen na úřední desce, do 

stanoveného data se jiný zájemce nepřihlásil, Ing. Velechovský – parkovací stání budou 

v rámci pozemku u domu, ne před domem 

Veřejnost: nikdo  

Hlasování: 17 ano, 3 zdrž.   

Návrh byl schválen. 

 

 

 



6 

 

13) Prodej obecních pozemků v zóně Sever  

Úvodní slovo ke zprávě přednesl Ing. Vlastimil Janda, vedoucí odboru SMM  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  

Diskuse: nikdo  

Veřejnost: nikdo  

Hlasování: 21 ano  

Návrh byl schválen. 

 

 

14) Prodej pozemku Louda reality a.s.  

Úvodní slovo ke zprávě přednesl Ing. Vlastimil Janda, vedoucí odboru SMM  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  

Diskuse: nikdo  

Veřejnost: nikdo  

Hlasování: 18 ano, 1 proti, 2 zdrž.   

Návrh byl schválen. 

 

 

15) Prodej obecních pozemků J. Peťurovi  

Úvodní slovo ke zprávě přednesl Ing. Vlastimil Janda, vedoucí odboru SMM  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  

Diskuse: nikdo  

Veřejnost: nikdo  

Hlasování: 21 ano  

Návrh byl schválen. 

 

 

16) Změna osoby příjemce dotace  

Úvodní slovo ke zprávě přednesl Ing. Vlastimil Janda, vedoucí odboru SMM  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  

Diskuse:  

Ing. Mach – cílem je zrušení Nymburské o.p.s., ROP se změnou souhlasí, hlavní je 

udržitelnost projektu, Mgr. Černovský – o.p.s. skončila ve ztrátě – když bude zrušena, kdo 

bude ztrátu hradit? 

Veřejnost: nikdo  

Hlasování: 14 ano, 3 proti, 3 zdrž.   

Návrh byl schválen. 

 

 

17) Smlouva o spolupráci – okružní křižovatky  

Úvodní slovo ke zprávě přednesl Ing. Vlastimil Janda, vedoucí odboru SMM 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  

Diskuse:  

p. Šmíd – nejdříve se vybudují chodníky a následně kruhový objezd? Ing. Janda – nejprve 

přechodné období, stavba příští rok, vše v gesci krajského úřadu, ten bude soutěžit,                       

Ing. Velechovský – je vše předjednáno s vlastníky? Ing. Janda – město se prozatím k ničemu 

nezavázalo, Ing. Ritter – proč nespadá do působnosti komisí a výborů? Požaduje 

připomínkování těchto orgánů, není řešen celkový prostor 

 

 



7 

 

Pozměňovací návrh (Ing. arch. Ritter) 

Zastupitelstvo města Nymburk v souladu s ustanovením § 84 a § 85 písm. a) zákona                       

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

1) schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci veřejných zadavatelů se Středočeským krajem pro 

akci „Okružní křižovatky Nymburk II/503xII/330 a II/503xII/331“ v přiloženém znění,  

2) ukládá odboru SMM předložit věcně příslušným komisím – 1. komisi životního prostředí            

a správy majetku, 2. komisi rozvoje města – projekt k připomínkování 

3) ukládá odboru SMM projednat se SK změny projektu na základě připomínek komisí 

 

Veřejnost: nikdo  

Hlasování: 17 ano, 2 zdrž.   

Návrh byl schválen. 

 

 

18) Změna zřizovací listiny Technických služeb města Nymburka  

Úvodní slovo ke zprávě přednesl Ing. Tomáš Mach, Ph.D., starosta  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  

Diskuse:  

Mgr. Černovský – jak TS celých 15 let rozdělovali doplňkovou činnost, aby nebyla ztrátová?, 

Ing. Ritter – jaký je výsledek forenzního auditu? Ing. Mach – při otevírání obálek VŘ byli                

i členové ZM, takže jsou seznámeni o výsledku, Ing. Velechovský – z pohledu veřejnosti je 

toto pouze hra o čas, Ing. Mach – při prvním VŘ firmy nesplnily požadavky zadavatele, nelze 

postupovat jinak, vše schváleno právníky, PhDr. Fojtík – cíl byl splněn – nasměrování 

Technických služeb správným směrem  

Veřejnost: nikdo  

Hlasování: 16 ano, 5 zdrž.  

Návrh byl schválen.  

 

 

19)  1. Krátkodobá a střednědobá vize Nemocnice Nymburk s.r.o. a zpráva ke zpracování 

strategie (koncepce) společnosti, 2. Návrh na zrušení usnesení zastupitelstva /Návrh na 

odložení usnesení zastupitelstva  

Úvodní slovo ke zprávě přednesla Ing. A.Havelková, jednatelka Nemocnice Nymburk s.r.o.  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  

Diskuse:  

Mgr. Černovský – nemocnice si zadá studii, kterou vytvoří spol. Chronicare? Ing. Havelková 

– proveden průzkum trhu, takže má představu, kolik by taková studie mohla stát,                        

Mgr. Beranová – požádala o zvážení přiznání finanční odměny Ing. Járovi za mimořádnou 

činnost ve výboru  

Veřejnost: nikdo  

Hlasování: 20 ano  

Návrh byl schválen.    

 

 

 

K bodu III.  

Různé – Informace o činnosti rady města 

 

Mgr. Beranová -  proč rada města neschválila věšáky na prádlo po rekonstrukci sídliště?  

Odpověď Z. Vocásek – není v majetku města, SVJ sjednají samostatně  



8 

 

Mgr. Černovský – dotaz na průmyslovou zónu Sever – děje se něco nového?  

Odpověď Z. Vocásek – proběhlo jednání se spol. Panattoni, vše v přípravné fázi, po 

projednání a upřesnění bude vše předloženo široké veřejnosti.  

 

 

Hlasování: 19 ano  

Předložená zpráva o činnosti rady města byla vzata na vědomí. 

 

 

 

 

K bodu IV. 

Diskuse 

 

Níže uvedený stručný popis diskuse není vyčerpávajícím výčtem ani doslovným přepisem 

dotazů a odpovědí. Tyto jsou k dispozici v archivu videozáznamu z 3. zasedání ZM na 

webových stránkách města. 

 

 

 

Ing. Mach  

1) Soudní spor se spol. GIP 

Probíhá soudní řízení s touto společností, která po vynesení rozsudku podala dovolání. Soudní 

spor se opět vrací k novému projednání.  

 

2) Senior taxi + baby taxi  

Prvotní plány - obdobná služba jako má město Poděbrady, probíhají jednání s nemocnicí i 

odborem sociálních věcí, kdy se upřesňují podmínky jak bude služba fungovat.  

Mgr.Černovský – už je vyčíslena kalkulace nákladů? S touto službou není v rozpočtu 

počítáno.  

  

3) Průmyslová zóna Sever    

Bude rozeslán materiál projednávaný se spol. Panattoni, předběžný termín dalšího zasedání 

zastupitelstva města – 3.8.2016 

 

4) Manipulační plocha u nádraží  

Blíží se termín, kdy bude oficiálně tato manipulační plocha uvedena do provozu, nyní se 

připravují další kroky ke zlepšení dalších služeb pro občany (budova na kola).  

 

5) Otevření pavilonu B a C  

Pozvánka otevření pavilonů B a C v Nemocnici Nymburk, které proběhne ve čtvrtek 23.6. od 

14 hodin.    

  

6)Automaty   

Přijat nový zákon o hazardních hrách – dává obcím možnost, aby si samy určovaly podmínky. 

Stávající vyhláška bude upravena tak, aby respektovala požadavky občanů  

 

 

 

 



9 

 

Diskuse obecně:  

 

p. Krameš 

Poukázal na schválené programové prohlášení a jeho dodržování ve volebním období  

 

Mgr. Štěrbová  

Poděkovala občanům za účast na demonstraci proti AZOSU a upozornila na nutnost 

zveřejňovat výstupy z činnosti rady i zastupitelstva pro povědomí veřejnosti  

 

Mgr. Beranová  

Dotázala se na podrobnější vysvětlení činnosti Městské policie z obdrženého přehledu za 

měsíc duben – červen. Převážně se jedná o rušení nočního klidu a znečišťování veř. 

prostranství – oč konkrétně se jednalo?   

Odpověď T. Řehák – bude odpovězeno písemně  

 

Mgr. Danzer  

Poděkoval odboru Informatiky na nově upravené webové stránky města, které jsou podle něj 

nyní přehlednější.  

 

p. Štencl  

Poukázal na neutěšený stav v okolí Pivovaru – chybí zde chodník, žádost o odstranění či 

přemístění dopravní značky  

Odpověď Ing. Janda – bude prověřeno a řešeno  

 

Ing. Velechovský  

Dotaz na probíhající stavební aktivitu u nádraží – o co se jedná?  

Odpověď Ing. Mach – jedná se o nové středisko dialýzy, které bude spadat pod nemocnici 

Nymburk. 

 

Mgr. Černovský  

Poukázal na nevhodné umístění podzemních kontejnerů u „Dřeváku“. Proč jsou ke stávajícím 

podzemním umístěny i klasické kontejnery?  

Odpověď + diskuse: Ing. Mach, ředitel TS Radoň, radní Vocásek, Bc. Janišová, Ing. Ritter – 

může být přehodnoceno, nyní větší počet kontejnerů z důvodu nedostačující kapacity 

podzemních kontejnerů, dotřiďovací linka by byla v tomto případě nevyužitá. Čistota okolo 

sběrného místa záleží na disciplinovanosti lidí.  

 

Ing. Velechovský  

Dotázal se na finanční částku, kterou město obdrží do rozpočtu v rámci natáčení.  

Odpověď Ing. Mach – s filmovým štábem je uzavřena smlouva, platí např. za zábor veřejného 

prostranství či pronájem hřiště,…    

 

Mgr. Černovský  

Požádal o zkulturnění/umytí zastávek MHD – nyní v neutěšeném stavu 

Odpověď Ing. Mach – do příštího zasedání ZM bude napraveno 

 

Ing. Velechovský  

Dotaz na možnost zasílání podkladů Nymburského zpravodaje před tiskem všem zastupitelům 

Odpověď Ing. Mach – není důvod k tomuto kroku, kontrolní a určujícím orgánem je Redakční 

rada   



10 

 

Mgr. Černovský  

Dotázal se na vytvoření statistiky nárůstu nemocí vlivem provozu spol. AZOS? Možné 

porovnání výskytu nemocí před rokem 2014 a zahájením činnosti této firmy…  

Odpověď MUDr. Dyňka (předseda Zdravotního výboru) – není možné toto vytvořit, žádný 

lékař nepotvrdí, že určitý typ onemocnění je prokazatelně způsoben činností spol. AZOS.   

Diskuse k AZOSU: MUDr. Omáčka, Ing. Velechovský, p. Štencl, Mgr. Gabrielová,                   

Ing. Kusovská, Ing. Motejlková 

 

 

 

K bodu V. 

Závěr 

 

Ukončení 3.  zasedání zastupitelstva města provedl starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D.  

Zapisovatelka: Ivana Myslivečková  

Datum pořízení zápisu: 23.6.2016 

Skončeno: 19.
55

 hod.  

Přílohy: 1) Usnesení  

             2) Jmenovité hlasování  

             3) Zvukový záznam (1 CD)  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:      Starosta:  

 

 

 

 

 

MVDr. Lucie Zatloukalová: .…………………….   Ing. Tomáš Mach, Ph.D.  ………..……… 

 

 

 

 

 

MUDr. Zdeněk Dyňka: .……………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

P ř e h l e d   u s n e s e n í    

 

 

z 3. zasedání  Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo dne 22.06.2015 v malém 

sále Obecního domu v Nymburce 

 

 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 40 

v z a l o   n a   v ě d o m í 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, plnění usnesení Zastupitelstva města Nymburk. 

 

 

 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 41 

v souladu s ustanovením §  118 odst. 1 a § 119 odst. 3 písm. a) a odst. 5) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v á l i l o 

zápis o provedené kontrole – Kontrola plnění usnesení Rady města Nymburk a Zastupitelstva 

města Nymburk za rok 2015 

 

 

 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 42 

v souladu s ustanovením §  118 odst. 1 a § 119 odst. 3 písm. c) a odst. 5) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

1. s c h v á l i l o 

zápis o provedené kontrole – Kontrola vybraných právních předpisů města Nymburk 

2. u l o ž i l o 

a) vedoucí odboru vnitřních věcí vypracovat jednotný vzhled předpisů 

b) jednotlivým odborům aktualizaci vyhlášek v případě dodatků. 

 

 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 43 

v souladu s ustanovením §  118 odst. 1 a § 119 odst. 3 písm. c) a odst. 5) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

3. s c h v á l i l o 

zápis o provedené kontrole – Kontrola mobiliáře města Nymburk 

 

 

 



12 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 44 

v z a l o    n a   v ě d o m í 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, podanou informaci týkající se vývoje situace v problematice 

AZOS CZ, s.r.o. 

 

 

 

Zastupitelstvo města Nymburk  

svým usnesením č. 45 

s c h v á l i l o  

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu schválených Zásad pro používání 

prostředků sociálního fondu Městského úřadu Nymburk, předložený materiál změna Zásad 

pro používání prostředků sociálního fondu Městského úřadu Nymburk ve znění Dodatku č. 6 

s účinností od 01.07.2016 

 

 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 46 

v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů: 

1. s c h v á l i l o   

poskytnutí dotací z rozpočtu města Nymburk na rok 2016 v částce nad 50 000,- Kč 

jednotlivým sportovním klubům dle důvodové zprávy a uzavření smluv o poskytnutí dotace 

z rozpočtu města Nymburk s jednotlivými sportovními kluby nad 50 000,- Kč 

2. v z a l o   n a   v ě d o m í 

poskytnutí dotace z rozpočtu města Nymburk v roce 2016 v částce do 50 000,- Kč včetně 

Radou města Nymburk v jednotlivých případech dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á 

vedoucímu odboru školství, kultury a památkové péče, Ing. Jiřímu Černému, zabezpečit 

zajištění podepsání smluv o poskytnutí dotace s jednotlivými sportovními kluby a ve 

spolupráci s ekonomickým odborem zajistit převod schválených finančních částek příjemcům 

dotací. 

 

 

 

Zastupitelstvo města po projednání předloženého materiálu a v souladu s ustanovením § 84 

odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů,  

svým usnesením č. 47 

s c h v á l i l o 

1. účetní závěrku města Nymburka (IČ 00239500, sídlo Náměstí Přemyslovců 163, 

288 28 Nymburk) včetně účetních výkazů za rok 2015 a výsledku hospodaření za 

rok 2015, a to dle průkazných účetních záznamů(přičemž průkaznými účetními 

záznamy se rozumí rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha, přehled o změnách 



13 

 

vlastního kapitálu a přehled o peněžních tocích), a dále dle roční zprávy o výsledku 

finančních kontrol a inventarizační zprávy za rok 2015,  

2. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města NYMBURK za rok 2015 

3. závěrečný účet města Nymburka za rok 2015 bez výhrad. 

 

 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 48  

s c h v á l i l o 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 1 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se  schválenými rozpočtovými pravidly, 

přijetí finančních prostředků do rozpočtu zřizovatele jako vratku transferů poskytnutých 

v předchozím účetním období – dotace na činnost v roce 2015, a to: 

1. ve výši 226 924,20 Kč převodem z běžného účtu zřízené příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Nymburk, Tyršova 446, příspěvková organizace 

2. ve výši 24 040,- Kč převodem z běžného účtu zřízené příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Komenského 589, Nymburk, příspěvková organizace 

3. ve výši 345 831,70 Kč převodem z běžného účtu zřízené příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Nymburk, Letců R.A.F. 1989, příspěvková 

organizace 

4. ve výši 1 922,86 Kč převodem z běžného účtu zřízené příspěvkové organizace 

Městská knihovna Nymburk, příspěvková organizace. 

 

 

 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 49 

s c h v á l i l o 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 1 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se  schválenými rozpočtovými pravidly, 

rozpočtové opatření č.17/2016 – změna rozpočtu na základě přijetí rozhodnutí poskytnutí 

dotace ze státního rozpočtu pro rok 2016 určené na sociálně-právní ochranu dětí, a to ve výši 

2 371 000, - Kč (1. část). 

 

 

 

Zastupitelstvo města Nymburk  

svým usnesením č. 50 

v souladu s ustanovením § 85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly, 

n e s c h v á l i l o 

prominutí části dluhu (poplatku z prodlení a úroku z prodlení u dluhu na nájemném za byt) 

paní D. B. dle žádosti uvedené v příloze ve výši 63 348,- Kč + 1 098,- Kč ani prominutí 

úhrady nákladů právního zastoupení města ve výši 13 129,- Kč 

 

 



14 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 51 

v souladu s ustanovením § 85 písm. a)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů,  

1. s c h v á l i l o 

prodej parcely st. 549/1 s budovou čp. 497 a parcely 1050/18 (dvůr) v k.ú. Nymburk za kupní 

cenu 3 101 000,- Kč s úhradou daně z nabytí nemovitosti, kupujícímu I. S., nar……….., 

bytem …………..,  a P.  V. , nar. ………, bytem ………., ………, každému z nich podílem  

½ za podmínky zajistit v rámci rekonstrukce objektu vybudování ke každé bytové jednotce 

jedno parkovací stání pro osobní automobil. 

2. p o v ě ř i l o  

  starostu města podpisem kupní smlouvy. 

 

 

 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 52 

v souladu s ustanovením § 85 písm. a)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů,  

s c h v á l i l o 

prodej obecních parcel 1347/31 orná p. s výměrou 649 m
2
, 1347/19 orná p. s výměrou 680 

m
2
, 

      1347/29 ost. pl. s výměrou 338 m
2
 a 1347/30 ost. pl. s výměrou 445 m

2
 v k.ú. Nymburk, jako 

celku,  

za minimální kupní cenu 300,- Kč/m
2
, a to konkrétně tomu zájemci, který nabídne nejvyšší 

kupní cenu. 

 

 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 53 

v souladu s ustanovením § 85 písm. a)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů,  

1. s c h v á l i l o 

prodej zastavěné části parcely 246/3 ost. pl., která se nově označuje jako parcela 246/4 ost. pl. 

s výměrou 489 m
2
 v k.ú. Nymburk, nájemci Louda reality a.s., se sídlem Choťánky 166, 

Poděbrady,  

IČ 021 44 972, za kupní cenu 489 000, - Kč 

2. p o v ě ř i l o 

starostu města podpisem kupní smlouvy. 

 

 

 

 



15 

 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 54 

v souladu s ustanovením § 85 písm. a)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů,  

1. s c h v á l i l o 

prodej části obecní parcely 1120/34 ost.pl. o výměře 286 m
2
, která se nově označuje jako 

parcela 1220/42 ost.pl. a celé parcely 1697/3 ost.pl. o výměře 48 m
2
 v k.ú. Nymburk 

kupujícímu J. P., bytem ……….,  ………, za kupní cenu 135 510,- Kč 

2. p o v ě ř i l o 

starostu města podpisem kupní smlouvy. 

 

 

 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 55 

v souladu s ustanovením § 85 písm. j)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění  

pozdějších předpisů,  

1. s c h v á l i l o 

a) změnu příjemce dotace k projektu „Rekonstrukce sportovního areálu Veslák – registr. 

č. CZ.1.5/3.2.00/82.01892“ z původního příjemce Nymburské o.p.s. na město 

Nymburk 

b) uzavření smlouvy o převodu práv mezi Nymburskou o.p.s. a městem Nymburk  

dle přiloženého návrhu 

c) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. S/0224/RRSC/2014  

dle přiloženého návrhu 

2. p o v ě ř i l o 

starostu města podpisem uvedených kupních smluv  

 

 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 56 

v souladu s ustanovením § 84 a  § 85 písm. a)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

1. s c h v á l i l o  

uzavření smlouvy o spolupráci veřejných zadavatelů se Středočeským krajem pro akci 

„Okružní křižovatky Nymburk II/503xII/330 a II/503xII/331“ v přiloženém znění 

2.  u l o ž i l o     

odboru SMM předložit věcně příslušným komisím – 1. Komisi životního prostředí a správy 

majetku, 2. komisi rozvoje města – projekt k připomínkování 

3.  u l o ž i l o  

 odboru SMM projednat se SK změny projektu na základě připomínek komisí 

 

 



16 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 57 

v souladu s ustanovením § 84  odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve  

znění pozdějších předpisů,  

1. s c h v á l i l o 

změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Technické služby města Nymburka 

2. v y d a l o 

aktualizovanou zřizovací listinu v plném znění dle důvodové zprávy 

3. p o v ě ř i l o 

starostu města podpisem zřizovací listiny 

4. u l o ž i l o 

radě města projednat a schválit upřesnění zadání a způsob a rozsah předávaných informací o 

průběžném čerpání finančních prostředků příspěvku zadavatele. 

 

 

 

Zastupitelstvo města Nymburk  

svým usnesením č. 58 

1. v z a l o   n a   v ě d o m í    

Jednatelkou předloženou krátkodobou a střednědobou vizi Nemocnice Nymburk s.r.o. a 

zprávu ke zpracování strategie (koncepce) společnosti  

2.  u l o ž i l o   

Zdravotnímu výboru projednat předloženou Krátkodobou a střednědobou vizi Nemocnice 

Nymburk s.r.o. a zprávu ke zpracování strategie (koncepce) společnosti a předložit svoje 

stanovisko k nastíněným řešením, které jsou ve vizi uvedeny, na dalším jednání zastupitelstva  

3. o d l o ž i l o    

Konečné řešení ve vztahu k usnesení ZM č. 21 bod 5) ze dne 16.3.2011 do doby předložení 

Strategie (koncepce) Nemocnice Nymburk s.r.o., nejdéle však do 21.9.2016 

 

 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 59 

v z a l o   n a   v ě d o m í 

Zprávu o činnosti Rady města Nymburk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Tomáš Mach, Ph.D.  

               starosta  


